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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología
Computación y Robótica
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música

Educación en Valores Cívicos y Éticos

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas
Música
Tecnología y Digitalización

Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Donostiarra, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA, serie Construyendo mundos
COMPUTACIÓN Y ROBÓTICA 1º ESO - PROYECTO STAR
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1 Secundaria. 
Revuela. Andalucía
JEU DE MOTS PLUS 1 ANDALUCÍA
GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 FARO ANDALUCÍA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA  1 FARO 
ANDALUCÍA
Matemáticas 1
Música. 1 Secundaria. Revuela. Andalucía

Educación en Valores Cívicos y Éticos. 2 Secundaria. Revuela.
Andalucía
Física y Química 2 ESO + In English, please Physics and 
Chemistry 2 ESO
JEU DE MOTS PLUS 2 ANDALUCÍA LIVRE DE L'ÉLÊVE
GEOGRAFÍA E HISTORIA 2 FARO ANDALUCÍA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2 FARO ANDALUCÍA
Matemáticas 2.
Música. 2 secundaria. Revuela. Andalucía
TECNOLOGIA Y DIGITALIZACION 2º ESO - PROYECTO 
STAR

9788491325260
9788470637155
9788413928739

9788411934480
9788411933391
9789925361489
9788411933544

9788414305416
9788413928623

9788413928838

9788469634738

9788411934497
9788411933797
9789925361496
9788411933582
9788414325049
9788413928708
9788470636738

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico
Ámbito Lingüístico y Social
Biología y Geología
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Tecnología y Digitalización

Editorial Editex, S.A.
Grupo Editorial Bruño, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.

Diversificación Ámbito Científico - Tecnológico I - Andalucía
Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 3 ESO
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA, Construyendo mundos
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 3 Secundaria. 
Revuela. Andalucía
Física y química. 3 Secundaria. Revuela. Andalucía
JEU DE MOTS PLUS 3 ANDALUCÍA
GEOGRAFIA E HISTORIA 3 FARO ANDALUCÍA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3 FARO ANDALUCÍA
COMBINADO
Matemáticas 3.
TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN 3º ESO - PROYECTO 
STAR

9788411345859
9788469634608
9788491325239
9788413928777

9788413927879
9788411934503
9788411930208
9789925361496
9788411933551

9788414305515
9788470636585

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2024/2025

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Digitalización

Economía y Emprendimiento
Filosofía
Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas A

Matemáticas B

Tecnología

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Biología y Geología.4º ESO.Biología y Geología 4 SERIE 
OBSERVA Saber Hacer Contigo.Andalucía.
Tecnologías de la Información y la Comunicación.4º 
ESO.Tecnologías de la Información y la Comunicación 
4.PROYECTO SUMA PIEZAS.
Economía.4º ESO.Economía 4.
Filosofía. 4º ESO. Filo 4 Andalucía Aula 3 D Filosofía
Física y Química. 4º ESO. Física y Química 4º ESO GENIOX 
Libro del alumno Andalucía.
JEU DE MOTS 4 ANDALUCÍA Livre de l'élève
Geografía e Historia.4º ESO.En Red GH 4 Andalucía.
Dynamic 4. Student's Book. Andalusian Edition
Latín.4º ESO.Latín 4º ESO. Savia. Andalucía
Lengua castellana y Literatura. 4º ESO. Lengua castellana y 
Literatura 4º ESO GENIOX Libro del alumno Andalucía.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º 
ESO.Matemáticas Aplicadas 4º ESO. SNG. Andalucía.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Matemáticas Académicas. 4º ESO.SNG.Andalucía.
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4º ESO GENIOX Libro del 
alumno Andalucía

9788491327387

9788469888346

9788469884058
9788468244013
9780190539542

9788468268682
9788468264479
9780194166775
9788413920399
9780190539498

9788413920146

9788413920177

9780190539559

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


